



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

2012(2942)

piątek, 20 kwietnia 2012 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **CERTYFIKOWANY KRAKÓW**

**„To nie jest sztuka dla sztuki, to jest dla mieszkańców” - powiedział dziś (20 kwietnia) Prezydent Jacek Majchrowski odbierając z rąk Grzegorza Grabki - Dyrektora Działu Certyfikacji Systemów TÜV Rheinland - certyfikaty potwierdzające jakość zarządzania i bezpieczeństwo informacji w Urzędzie Miasta Krakowa. Miasto po raz pierwszy otrzymało ISO 27001, a po raz trzeci odnowiło ISO 9001.**

Po raz pierwszy Certyfikat ISO 9001 Kraków otrzymał we wrześniu 2006 roku. Tym samym funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa uznano za zgodne z międzynarodowymi standardami zapewniania jakości usług. Otrzymanie ISO 9001 poprzedziła decyzja Prezydenta Jacka Majchrowskiego dotycząca wprowadzenia w Urzędzie Miasta Krakowa systemu zarządzania jakością zgodnego z wymaganiami normy ISO 9001:2000. „Wynikało to z przekonania, że celem zarządzania nie jest stabilizacja, lecz zmiana i innowacja zmierzająca do poprawy jakości przy jednoczesnym spełnieniu wymagań określonych w międzynarodowej normie” – wspomina Prezydent Krakowa. W toku prac nad systemem zarządzania jakością urzędnicy przeszli szkolenia z zakresu normy ISO, a także opracowali podstawowe dokumenty systemowe – m.in. księgę jakości i procedury.

Uzyskanie certyfikatu zgodności Systemu Zarządzania Jakością z wymaganiami normy ISO 9001:2000 umiejscowiło Urząd Miasta Krakowa w gronie nowoczesnych organizacji, stosujących wysokie standardy zarządzania i potwierdziło właściwą ochronę bezpieczeństwa informacji. Zrealizowanie wytycznych ISO 9001 było możliwe dzięki realizacji w UMK jednego z modułów projektu „Rozwój systemu zarządzania Urzędem”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Obecnie po raz pierwszy Kraków otrzymał Certyfikat ISO 27001, który potwierdził dostosowanie Urzędu Miasta Krakowa do standardów zarządzania bezpieczeństwem informacji. Uzyskanie certyfikatu poprzedziło wykonanie zadań, które pozwoliły na zapewnienie, że informacja w naszym urzędzie jest właściwie chroniona. Było to możliwe,

dzięki realizacji w UMK jednego z modułów projektu „Rozwój systemu zarządzania Urzędem”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W praktyce, dzięki wdrożeniu systemów zarządzania jakością mieszkańcy obsługiwani są sprawniej m.in. dzięki możliwościom korzystania z elektronicznych formularzy, elektronicznych dzienników zapytań, możliwości używania kart płatniczych, nowym systemom informatycznym i systematycznym szkoleniom pracowników.

([katarzyna.matonog@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.matonog@um.krakow.pl))

---

## **18 DRZEW NA DNI ZIEMI**

**Od dziś (20 kwietnia) 18 dorodnych jarzębów szwedzkich, buków czerwonych i ambrowców amerykańskich zdobi Park Tysiąclecia w Mistrzejowicach. W tradycyjnym sadzeniu drzew z okazji Dni Ziemi wzięli udział przedstawiciele Miasta, Rady Dzielnicy oraz dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 125.**

„Sadzenie drzew z okazji Dni Ziemi to już wieloletnia tradycja. Ten symboliczny gest pokazuje, że zieleń w mieście oraz dbałość o roślinność są dla nas bardzo ważne” – mówił Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa. Zapowiedział, że w tym roku w planach jest nasadzenie na zlecenie Miasta około 1600 drzew.

Przypomnijmy, że obchody Dni Ziemi trwają od połowy kwietnia. Jak zwykle święto naszej planety kończy Krakowska Wystawa Ekologiczna, która w tym roku odbywa się w Bieżanowie, na terenie Szkoły Podstawowej nr 124 przy ulicy Weigla 2. Wystawa rozpoczęła się 20 kwietnia. „Mieszkańcy mogą zapoznać się z inwestycjami i projektami z zakresu środowiska. Będzie też specjalny punkt informacyjny o zmianach, jakie czekają mieszkańców w związku z nową ustawą śmieciową” – wymienia Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska. Tu także, w piątek i sobotę (20 i 21 kwietnia) odbywa się zbiórka surowców wtórnych. Wystarczy przynieść 20 butelek PET lub 20 puszek aluminiowych lub 20 zużytych baterii, aby otrzymać sadzonki kwiatów balkonowych i krzewów. Warto pamiętać, że mieszkańcy mogą przynieść również zakrętki i termometry rtęciowe.

Podczas finału Krakowskiej Wystawy Ekologicznej zostaną ogłoszone wyniki konkursu dla szkół na najlepszą makietę Drzewa Różnorodności. Zwycięski projekt zostanie „wybudowany” z surowców wtórnych podczas tegorocznego Festiwalu Recyklingu.

Szczegółowy program krakowskich Dni Ziemi dostępny jest na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). Tu także znajdziemy mapę dojazdu do Szkoły Podstawowej nr 124 przy ulicy Weigla 2. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

## **ZAMIEŃ ODPADY NA KULTURALNE WYPADY**

**Chcesz dostać za darmo wejściówki do instytucji kultury - bilet do kina, muzeum lub teatru? Nic prostszego – wystarczy przynieść surowce wtórne i wziąć udział w akcji „Zamień Odpady na Kulturalne Wypadki”. Akcja odbędzie się w niedzielę (22 kwietnia), podczas Światowego Dnia Ziemi, na Małym Rynku w godz. 10:00-16:00. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.**

„Zamień Odpady na Kulturalne Wypadki” to ogólnopolska akcja, która odbyła się już m.in. w Szczecinie, Gdańsku, Poznaniu, Warszawie, Wrocławiu czy Toruniu. Teraz przyszedł czas na Kraków. Zasady są proste: w zamian za przyniesione surowce wtórne – baterie, butelki, makulaturę, zużyty sprzęt elektryczny można zdobyć bilety do instytucji kultury – filharmonii, opery, teatrów, kin czy muzeów. Istnieje także możliwość internetowego zarezerwowania biletu na wybrane wydarzenia.

Akcja łączy aktywną postawę dbania o środowisko z możliwością udziału w najciekawszych wydarzeniach kulturalnych i sportowych Krakowa. Organizatorom – Fundacji Ekorozwoju i Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka - zależy na tym, aby tworzyć świadome postawy społeczne oparte na działaniach ekologicznych i dbaniu o rozwój kulturalny. Do wspólnego segregowania śmieci zapraszają uczniów, studentów, rodziców z dziećmi, seniorów, a także każdego przechodnia, któremu los środowiska nie jest obojętny.

Aby otrzymać bilet należy przynieść jeden z zestawów śmieci:

- 5 sztuk sprzętu elektrycznego małego (światłówki, suszarki...),
- 1 sztuka sprzętu elektronicznego dużego (lodówka, telewizor, komputer),
- 10 butelek lub słoików szklanych,
- 10 butelek lub kubeczków plastikowych lub 40 sztuk foliówek,
- 10 puszek aluminiowych po napojach,
- 10 kartonów po napojach,
- 10 zużytych baterii,
- 5 kg makulatury.

Jedna osoba może otrzymać tylko jeden bilet!

Więcej informacji i możliwość rezerwacji biletów na stronie:  
[http://recykling.org.pl/index\\_krakow.php](http://recykling.org.pl/index_krakow.php). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **PUCHAR UEFA EURO WYRUSZYŁ W TRASĘ**

**Pucharu Henri Delaunaya - trofeum Mistrzostw Europy UEFA EURO 2012 wyruszył w podróż po polskich i ukraińskich miastach. 9 maja (środa) będą go mogli zobaczyć wszyscy mieszkańcy Krakowa, turyści, którzy w tym czasie odwiedzą nasze miasto i oczywiście wszyscy kibice piłki nożnej.**

Puchar Henri Delaunaya będzie podróżował od dziś (20 kwietnia, piątek) do 26 maja po miastach Polski i Ukrainy, krajów goszczących Turniej UEFA EURO 2012. Akcja

promocyjna „UEFA EURO 2012 - Powitaj Puchar” odbędzie się w 14 miastach, w tym w 8 Miastach-Gospodarzach. Rozpoczęła się w stolicy Polski – Warszawie, w której puchar zostanie do niedzieli (22 kwietnia).

Z Warszawy puchar pojedzie do: Gdańska (24-26 kwietnia), Poznania (28-30 kwietnia), Wrocławia (4-6 maja), Łodzi (7 maja), Krakowa (9 maja), Katowic (10 maja), Kijowa (11-13 maja), Iwano-Frankowska (14 maja) Charkowa (15-17 maja), Doniecka (18-20 maja), Dniepropietrowska (21 maja), Lwowa (23-25 maja) i Odessy (26 maja).

W Krakowie puchar będzie prezentowany na pl. Szczepańskim. Impreza potrwa od godz. 10:00 do 20:00. W programie imprezy znajdą się m.in. pokazy sportowe, występy artystyczne oraz spotkania z krakowskimi aktorami i piłkarzami.

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **FINAL FESTIWALU OFF PLUS CAMERA**

**Przed nami ostatni weekend 5. Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego Off Plus Camera. Jutro (21 kwietnia, sobota) w Operze Krakowskiej o godz. 19:00 odbędzie się gala zamknięcia Festiwalu i wręczenie nagród. Tymczasem już dziś (20 kwietnia, piątek) w programie znalazła się światowa premiera polsko-rosyjsko-amerykańskiej produkcji „The Fourth Dimension”.**

Jeszcze dziś (20 kwietnia, piątek) w Gazeta Cafe o godzinie 18:00 odbędzie się spotkanie z Michaelem Radfordem. Koniec dnia uświetni koncert MK Fever & Kasi Malendy w podziemiach kina Kijów.Centrum.

Także o godz. 18:00, w kinie Ars (sala Sztuka) odbędzie się międzynarodowa premiera filmu „The Fourth Dimension”. To międzynarodowy projekt, w którym trójka artystów – Jan Kwieciński, Alexey Fedorchenko oraz Harmony Korine – stara się dociec, czym jest tytułowy czwarty wymiar. Każdy z reżyserów szuka odpowiedzi, opowiadając inną historię: odnalezienie opuszczonej polskiej wioski, fantazję na temat budowy wehikułu czasu oraz przemówienie motywacyjne Vala Kilmera.

Entuzjastów twórczości Kennetha Lonergana organizatorzy zapraszają do kina Agrafka na godz. 21:00 na film „Margaret”. W głównej roli niesamowita Anna Paquin. Natomiast podczas wieczornego seansu (godz. 20:00) w Alchemii będzie możliwość obejrzenia aż dwóch filmów z sekcji Women Make Movies. „Orchids. My Intersex Adventure” i „The Fat Body (In)Visible”.

Przypomnijmy, że w tegorocznej edycji festiwalu nowościami są sekcje: Geek Cinema, Nowe Kino Izraelskie i Nowe Kino Brytyjskie. Nie zabrakło oczywiście stałych sekcji, jak: Odkrycia, From the Gut - Amerykańscy Niezależni, Nadrabianie Zaległości czy Konfrontacje oraz dwóch sekcji konkursowych (konkursu głównego: Wytyczanie drogi i Konkursu Polskich Filmów Fabularnych).

W konkursie głównym Wytyczanie Drogi pokazano 12 produkcji z całego świata, które walczą o Krakowską Nagrodę Filmową w wysokości 100 tys. USD. Konkurs Polskich Filmów Fabularnych obejmuje 10 pełnometrażowych fabuł wyprodukowanych w 2011 i 2012 roku, które rywalizują o nagrodę „Polski Noble Filmowy” w wysokości 100 tys. PLN. W obydwu konkursach filmy oceniane są przez międzynarodowe jury. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie [www.offpluscamera.com](http://www.offpluscamera.com).

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **WESPRZYJ UZDOLNIONĄ MŁODZIEŻ**

**Dziś (20 kwietnia, piątek) o godz. 17:00 w holu kamiennym magistratu będzie można licytować obrazy i inne prace plastyczne. Dochód z aukcji wesprze uzdolnioną młodzież z Prokocimia. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął aukcję honorowy patronatem.**

„Pod młotek” przeznaczono prace plastyczne podarowane zarówno przez uczestników zajęć w Młodzieżowym Domu Kultury jak i uznanych krakowskich artystów, m.in. prof. Krzysztofa Tomalskiego – dziekana Wydziału Grafiki na Akademii Sztuk Pięknych, prof. Stefan Dousy – wykładowcy na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej, absolwentów krakowskiej ASP – Małgorzaty Swolkień, dr Marcina Cziomera, Wojciecha Batko, Wiesława Domańskiego, Tomasza Pałki.

Licytowane będą obrazy olejne, grafiki, płaskorzeźby. Dochód zasili Stypendium Edukacyjne im. E. i A. Jerzmanowskich wspierające uzdolnioną młodzież z Prokocimia.

Dodajmy, że Stypendium Edukacyjne im. E. i A. Jerzmanowskich dla uzdolnionej młodzieży ufundowano w 2011 r. z inicjatywy społeczności lokalnej Starego Prokocimia. Stypendium ma charakter jednorazowej nagrody pieniężnej, przekazywanej pełnoletniemu stypendyście lub rodzicom niepełnoletniego stypendysty na zakup, który przeznaczony zostanie na edukację (np. laptop, oprogramowanie, pomoce dydaktyczne, książki itp.). ([katarzyna.matonog@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.matonog@um.krakow.pl)/ [kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

### **CRACOVIA MARATON JUŻ W NIEDZIEŁĘ**

**4 500 osób, w tym ponad 90 niepełnosprawnych, weźmie udział w XI Cracovia Maraton (zawodnicy przebiegną dystans 42 km i 195 m), który odbędzie się w Krakowie w niedzielę (22 kwietnia). Dzień wcześniej (sobota, 21 kwietnia) blisko 800 osób pobiegnie w VII Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego (4 200 m) a prawie 300 wystartuje w Cracovia Maraton na Rolkach (42 195 m).**

Cracovia Maraton jest jednym z największych w Polsce, plasującym się w pierwszej setce światowych maratonów. Systematycznie rośnie liczba jego uczestników. Od 2002 roku w imprezie udział wzięło 1710 zagranicznych biegaczy z 55 krajów. Rekordzistą trasy jest Kenijczyk Julius Kipkorir Kilimo – 2:11.26, najlepszy wynik wśród kobiet uzyskała Ukrainka Tatiana Gamera-Szmyrko – 2:28.14.

Zwycięzca XI Cracovia Maraton zostanie wyłoniony na zmodyfikowanej trasie, ze startem na deptaku przy al. 3 Maja i metą na ul. Reymana. Trasa prowadzi z Błoń Krakowskich przez Stare Miasto, Rynek Główny, Aleje Trzech Wieszczów, Bulwary Wiślane aż do Nowej Huty i z powrotem na Błonia. Rywalizacja rozpocznie się tradycyjnie o godz. 9.30. Dwie minuty wcześniej (9:28) wystartują osoby niepełnosprawne na wózkach. Trasa ma atest Międzynarodowego Stowarzyszenia Maratonów i Biegów Długodystansowych (AIMS) oraz Polskiego Związku Lekkiej Atletyki (PZLA). Nagrodą główną jest samochód FIAT Punto.

W pobliżu startu i mety – na parkingu Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana – zlokalizowano Miasteczko Maratonu ze sceną, na której odbędzie się dekoracja zwycięzców. W Miasteczku, od godz. 12:00 w sobotę i od godz. 8:00 w niedzielę, będzie działać Biuro Prasowe. Pod trybunę wschodnią stadionu - wejście z ul. Reymana - zapraszamy na EXPO, czynne: w piątek (15:00-20:00), sobotę (10:00-20:00) i niedzielę (7:00-14:00).

Dzień przed biegiem głównym (sobota, 21 kwietnia), wokół Błoń odbędzie się VII Cracovia Mini Maraton im. Piotra Gładkiego (godz. 15:00, dystans - 4 200 m) i Cracovia Maraton na Rolkach (godz. 16:00, dystans - 42 km 195 m). W tym roku w ramach Mini Maratonu proponujemy rywalizację w kategorii rodzinnej. Serdecznie zapraszamy wszystkie rodziny, nie tylko z Krakowa, do skompletowania czteroosobowych zespołów - dzieci, rodziców, dziadków, dla których ważne jest wspólne, aktywne spędzanie wolnego czasu, rywalizacja sportowa oraz dobra zabawa. Zwycięskie zespoły otrzymają puchary oraz nagrody. **Organizator nie będzie pobierał opłat startowych od uczestników biegu rodzinnego.**

Impreza nie byłaby możliwa do przeprowadzenia bez pomocy wolontariuszy będą brali udział w zabezpieczeniu tej trasy, podejmą pracę w punktach pomocy medycznej i masażu leczniczego oraz w Biurze Zawodów. Do organizacji włączy się m.in. 100 harcerzy, 150-osobowe grupy wolontariuszy Towarzystwa Sportowego Wisła i Stowarzyszenia „Siemacha”. A także 130 słuchaczy Szkoły Policealnej Integracyjnej Masażu Leczniczego nr 2.

Wydarzenie jest organizowane przez Gminę Miejską Kraków i Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Dodatkowe informacje m.in. o trasie maratonu oraz o zmianach w komunikacji miejskiej są dostępne na stronie internetowej: [www.cracoviamaraton.pl](http://www.cracoviamaraton.pl) i [www.zis.krakow.pl](http://www.zis.krakow.pl) oraz [www.zikit.krakow.pl](http://www.zikit.krakow.pl).  
([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## UCHWYĆ JEDEN DZIEŃ Z ŻYCIA MIASTA

**Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, Foto Expert i Wydawnictwo Biały Kruk zapraszają do udziału w jedenastej edycji**

**konkursu fotograficznego „Jeden dzień z życia miasta”, który odbędzie się jutro (21 kwietnia, sobota).**

Tematem konkursu jest jeden dzień z życia miasta Krakowa, szczególnie jego dzielnic (Kazimierza, Podgórze, Nowej Huty, Krowodrzy, Grzegórzek). Za jedną pracę uważa się zdjęcie pojedyncze bądź cykl (do 6 fotografii). Jedna osoba może zgłosić do konkursu tylko jedną pracę.

Zdjęcia należy wykonać w sobotę (21 kwietnia) na terenie Krakowa. Przed rozpoczęciem realizacji zdjęć do konkursu należy sfotografować pierwszą stronę Dziennika Polskiego, wydanie z dnia 21 kwietnia. Najpóźniej do godz. 18:00 w piątek (27 kwietnia) każdy z uczestników konkursu powinien dostarczyć do firmy Foto Expert wypełnioną kartę uczestnictwa.

Wszystkie prace biorące udział w konkursie, zostaną zaprezentowane na wystawie plenerowej (18-20 maja) na pl. Inwalidów, podczas której oglądający drogą głosowania wybiorą cykl zwycięski w kategorii „Głos Publiczności”. Prace nagrodzone i wyróżnione przez jury oraz w Głosie Publiczności zostaną zaprezentowane w Urzędzie Miasta Krakowa podczas Dnia Otwartego Magistratu. Wtedy też zostaną wręczone nagrody. Zdobywca I miejsca otrzyma m.in. nagrodę w wysokości 1 750 zł.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej Muzeum Historii Fotografii. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

**PRZYJDŹ NA KOLEJNY WZORNIK**

**Tego jak nakryć do stołu i czym go udekorować będą się mogli dowiedzieć uczestnicy kolejnej edycji *Wzornika* - kreatywnych warsztatów dla dzieci, które odbędą się jutro (21 kwietnia, sobota) o godz. 11.00 w siedzibie firmy *Prodesigne* przy ul. Podgórskiej 34. Tradycyjnie, partnerem wydarzenia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.**

*Wzornik* to kreatywne spotkania i warsztaty dla dzieci, zainicjowane przez firmę *Prodesigne*, a przygotowane i prowadzone przez architektkę Małgorzatę Bojanowską. Adresowane są do małych czarodziei, których zadaniem każdorazowo jest wyczarowanie nowych znaczeń przedmiotów i przestrzeni. W warsztatach mogą uczestniczyć dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Młodsze rodzeństwo zachęcamy do spędzenia czasu w kąciku zabaw specjalnie zaaranżowanym na czas warsztatów.

Tematem sobotnich warsztatów będzie martwa natura przedstawiająca zaprojektowany przez uczestników stół. Organizatorzy wspólnie z uczestnikami poszukają m.in. oryginalnych rozwiązań i pomysłów na dekoracje stołów.

Na kolejny, ostatni w tym semestrze *Wzornik* zapraszamy 26 maja. To będzie wyjątkowe spotkanie - aż czterogodzinne i poświęcone w całości architekturze. Ich tematem będzie Makieta miasta. Podczas zajęć nie zabraknie elementów związanych z przypadającym tego dnia Dniem Matki i zbliżającym się wielkimi krokami Dniem Dziecka!

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie wzornik.net.

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### FILM SPRING OPEN IDZIAKA

**Sławomir Idziak – jeden z najwybitniejszych operatorów filmowych, nominowany do Oscara za zdjęcia do filmu Helikopter w ogniu – oraz zaproszeni przez niego wybitni specjaliści z branży filmowej poprowadzą w Krakowie VII edycję *Pleneru Film Spring Open 2012*. Warsztaty rozpoczynają się już dziś (27 kwietnia, piątek) w Przegorzałach i potrwać do niedzieli (6 maja).**

„Jesteśmy dumni, że druga edycja tych wyjątkowych warsztatów zrealizowana będzie ponownie w Krakowie, a ich współorganizatorem jest Krakow Film Commission, jednostka działająca w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego” - podkreśla Izabela Helbin, Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego.

*Film Spring Open 2012* to trwający dziesięć dni plener filmowy, podczas którego spotykają się młodzi twórcy filmowi z całego świata, aby pod opieką inicjatora wydarzenia - Sławomira Idziaka - i wielu wybitnych profesjonalistów, rozwijać swoje pomysły i realizować filmy. W Krakowie gościć będziemy młodych twórców z wielu krajów europejskich, w tym roku m.in. z Grecji, Finlandii, Francji, Niemiec, Polski, Słowacji, Szwecji, Wielkiej Brytanii.

Program *Plenerów Film Spring Open 2012* obejmuje m.in. warsztaty tematyczne (w tym praktyczne testy sprzętu i oprogramowania) oraz prezentacje profesjonalistów. Oprócz kontynuacji Warsztatów 3D oraz Warsztatu Dokumentalnego tematem wykładów będzie interaktywna dramaturgia, spotkania z wybitnymi twórcami oraz nowe modele produkcyjne filmów niskobudżetowych.

W teorię ale także w praktykę wprowadzać będą jedni z najlepszych znawców tematu. Jako wykładowców zaproszono wybitnych profesjonalistów z branży. W ich gronie znaleźli się m.in.: Neil Corbould (SFX), Bogdan Dziworski (reżyser dokumentalny), Kaspar Kallas (postprodukcja), Janusz Józefowicz (reżyser), Detlev Buck (reżyser), Jan Komasa (reżyser), Tomasz Bagiński (reżyser) oraz Platige Image, Andrzej Jakimowski (reżyser), Lech Majewski (reżyser), Daniele Siragusano (stereografer), Andrzej Waluk (stereografer), Łukasz Baka (stereografer), Robert Chaciński (digital image technician), jak również przedstawiciele CD Projekt RED Studio (twórcy gry *Wiedźmin 2: Zabójcy królów*) oraz Google/YouTube (prezentacja możliwości jakie YouTube daje Twórcom w zakresie promocji treści oraz ich monetyzacji).

Podczas tegorocznych plenerów uczestnicy wezmą także udział w interaktywnym widowisku filmowym. Wszystkie filmy realizowane na warsztatach będą powiązane z występem muzycznym zespołu hipersonik. Ścieżka dźwiękowa z tego wydarzenia będzie osiłą czasu i wyznaczy ramy czasowe dla pozostałych wątków. Oznacza to, że kolejne ścieżki filmowe mogą prezentować wydarzenia mające miejsce w innej przestrzeni ale w



dokładnie tej samej chwili. *Film Spring Open* pokaże wybrane filmy w Internecie na specjalnym Interaktywnym Interfejsie (Film Spring Player) oraz na Film Spring Channel na YouTube, dzięki czemu filmy realizowane przez uczestników plenerów osiągną wielomilionową widownię na całym świecie. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **W SOBOTĘ:**

---

### **ULICA CONRADA – UTRUDNIENIA**

**W poniedziałek (23 kwietnia) rozpocznie się przebudowa skrzyżowania w rejonie sklepu IKEA i wymiana nawierzchni w ciągu ul. Conrada. Spowoduje to utrudnienia w ruchu.**

Roboty rozpoczną się od prac przygotowawczych. W nocy z środy na czwartek (25 /26 kwietnia), po wykonaniu tymczasowych przełączek między jezdniami północną i południową, rozpoczną się zasadnicze prace.

W pierwszym etapie wyłączona zostanie jezdnia południowa, a ruch będzie odbywał się w obie strony jezdnią północną, położoną bliżej sklepu IKEA. Prace te powinny się zakończyć na początku czerwca.

W drugim etapie ruch zostanie przeniesiony na przebudowaną jezdnię północną, a roboty będą realizowane na jezdni południowej. Prace zostaną przerwane na okres wzmożonego ruchu jaki przewidywany jest w trakcie EURO.

W trakcie trwania pierwszego etapu robót dojazd do sklepu IKEA będzie możliwy poprzez prawoskręt dla osób jadących od ul. Opolskiej oraz poprzez teren MAKRO, zgodnie z tablicami objazdowymi. Nie będzie zaś możliwości wykonania lewoskrętu dla osób jadących od strony ronda Ofiar Katynia. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

## **W SOBOTĘ:**

---

### **Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**19:00** – Gala zamknięcia 5. Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego Off Plus Camera wraz z wręczeniem nagród oraz specjalnym pokazem filmowym, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka**

**19:00** – Gala zamknięcia 5. Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego Off Plus Camera wraz z wręczeniem nagród oraz specjalnym pokazem filmowym, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

---

## **W NIEDZIELĘ:**

---

**Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

9:15 – Rozpoczęcie XI Cracovia Maraton, Błonia

---

**W PONIEDZIAŁEK:**

---

**Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

18:00 – Jubileusz 80-tych urodzin Pani Bronisławy Horowitz – Karakulskiej, Stradomskie Centrum Dialogu, ul. Stradom 11

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka**

Gala Media Trendy, Warszawa

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji